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INGRESOS

IMPUESTOS
IMPUESTO SOBRE REMUN. AL TRABAJO PERSONAL INDEP.
IMPUESTO SOBRE NOMINAS
IMPUESTO AL HOSPEDAJE
IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
IMPUESTO SOBRE JUEGOS Y APUESTAS PERMITIDAS SOBRE RIFAS
LOTERIAS Y SORTEOS
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES MUEBLES
IMPUESTO ESTATAL SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
IMPUESTOS ADICIONALES
IMPUESTO CEDULAR
IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS Y RENDIMIENTO DE CAPITALES
INVERTIDOS
SUMA DE IMPUESTOS

DERECHOS
SERVICIOS REGISTRALES
SERVICIOS PREST. EN MAT. DE PROFESIONES Y ACT. TEC.
SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DEL NOTARIADO
CERTIFICADOS, CERTIFICACION DE DOCTOS. Y CONSTANCIAS
REGISTRO CIVIL
TRANSITO Y TRANSPORTE
SERVICIOS CATASTRALES
SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE EDUCACION Y CULTURA
EXPEDICION DE PERMISOS EN EL RAMO DE ALCOHOLES
SERVICIOS PRESTADOS EN MAT. DE INFRAEST. URBANA'Y VIAL
SERVICIOS PREST. POR LA PROCURADURIA GRAL. DE JUSTICIA
SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PRIVADA
SERVICIOS PRESTADOS POR ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERIODICO OFICIAL
SERV. PREST. EN MAT. DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INF.
SUMA DE DERECHOS

PRODUCTOS
VENTA Y EXPLOTACION DE BIENES MUEBLES E INM. DEL ESTADO
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO
VENTA DE FORMAS VALORADAS
CONCESIONES, CONTRATOS, RENTAS, INT., DIVIDENDOS Y REGALIAS
OTROS PRODUCTOS
SUMA DE PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS
RECARGOS
MULTAS
HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES
GASTOS DE EJECUCION
INDEMNIZACION POR CHEQ. DE PART. DEV. POR LAS INST. DE CRED.
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$

560,451.42
27,824,723.18
7,636,880.72
18,943.47
996,392.32

2,772,671.05
1,224,125.59
17,606,563.74
2,573,728.38
262.00

11,626,110.50
652,465.94
242,918.20
48,365.45
589,193.27
10.136.134.61
394,843.62
378,226.23
1,493,695.77
70,815.70
1.276,691.51
23,377.50
314,770.26
37,092.30
294.72

986.86
148,889.74
10,960.70
1,047,141.43
331,822.63

456,383.79
1.824,342.66
8,092.08
546,238.74
487.40

$ 61,214,741.87

27,284,995.58

1,539,801.36
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CENDI (CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL)
SUMA DE APROVECHAMIENTOS

IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
IMPUESTO PREDIAL URBANO
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
SUMA DE IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS POR OTROS CONCEPTOS
LIBERACION RECURSOS PT FOSEG ESTATAL
SUMA DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
PARTICIPACION EN IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PROD. Y SERV.
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FONDO IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
SUMA DE PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
FISCALIZACION
INCENTIVOS DE FISCALIZACION CONCURRENTE
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
VIGILANCIA DE OBLIGACIONES
MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
VIGILANCIA OBRA PUBLICA 5 AL MILLAR
DERECHOS ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE
INCENTIVOS ECONOMICOS REGIMEN PEQUENOS CONTRIB.
SUMA DE INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL

IMPUESTOS FEDERALES POR CONVENIOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (PEQUENOS CONTRIBUYENTES)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (REGIMEN INTERMEDIO)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES
SUMA DE IMPUESTOS FEDERALES POR CONVENIOS

APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION BASICA Y NORMAL (FAEB)
FONDO DE APORT. PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA)
FONDO DE APORT. PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS)
FONDO DE APORT. PARA FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y
DEMARCACIONES DEL D.F. (FORTAMUNDF)

FONDO DE APORT. MULTIPLES (FAM)
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$ 358,314.85
45,825.42
947,041.33

$ 161.658,736.13

1,344,000.40

$ 532,911,263.37
82,116,442.00
15,135,255.00
1,036,390.74

1,712,124.00

$ 15,406,141.61
2,384,476.00
2,531,904.00
3,569.,790.26
1,495.00
181,751.26
2,472,058.99
706,018.98
57,463.00

$  9.320,521.13
1,128,681.59

4,557,205.66

$ 990,312,346.67
201,872,735.71
34,212,553.40
92,5652,951.43

43,803,442.36

$

2,904,916.14

1,351,181.60

163,002,736.53

632,911,475.11

27,311,099.10

15,006,408.38
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FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE
ADULTOS (FAETA)

FONDO DE APORT. PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y

ELD.F. (FASP)
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

SUMA DE APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUMN

TRANSFERENCIAS
SOCORRO DE LEY
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
SUMA DE TRANSFERENCIAS

CONVENIOS FEDERALES
CONVENIO AP.AZU.
APORTACION CAPFCE
REASIGNACION DE RECURSOS SCT
RECURSOS PARA PROGRAMA DE FISCALIZACION
CONVENIO DE SEGURIDAD PUBLICA 2006
CONVENIO C.N.A. RURAL
CONVENIO AGUA LIMPIA
SUMA DE CONVENIOS FEDERALES

RECURSOS FEDERALES DIVERSOS
ZOFEMAT (ZONA FEDERAL MARITIMO-TERRESTRE)
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS
FORTALECIMIENTO CENDIS
PROYECTO SEP-MESA DEL NAYAR 04/05
PROGRAMA OBRA CONALEP
SAGARPA
FOPREDEN (FONDO DE PREVENCION DE DESASTRES NATURALES)
RECURSOS SECTOR TURISMO
APAZU.
FONDO PARA LA ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS
EDUCACION PUBLICA
SECRETARIA DE SALUD
RECURSOS PROGRAMA DE APOYO DE DESARROLLO
RECURSOS APOYOS FINANCIEROS 2007
PROGRAMA ATENCION DE LOS PUEBLOS INDIGENAS
C.N.A. PROGRAMA DE CULTURA DEL AGUA 2006
CONVENIO SEP SANEAMIENTO FAEB
SECRETARIA DE ECONOMIA
FONDO DE FISCALIZACION
PROGRAMA PROTECCION CENTRO DE POBLACION
IEPS POR GASOLINA'Y DIESEL
FONDO DE COMPENSACION
CONADE
RECURSOS FONDO REGIONAL

$ 18,054,256.03
13,353,195.68

$  2,798,385.88
219,222,273.84

$ 520,000.00
28,370.78
1,021.83
835,460.23

17.84

210,507.79
405.46

$  1,014,290.35
1.229,967.41
59,254.70
903,326.27
308.77

10,476.72

752.30
367.,681.38
2,208,348.65
(50,173.93)

209,825,911.96
139,285,985.33
12,872.31
84.36
12,284,861.28
648.70

23.25
7,063,894.41
32,339,829.00
13.06
45,436,551.00
126,126,283.00
4,970.09
279,553,855.79
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$1,461,027,126.49

222,020,659.72

1,595,783.93
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CONV SEP DE INFRAESTRUCTURA MED Y SUPERIOR
P.AR

SECRETARIA DEL MEDIO AMB Y REC NAT SEMAR
RECURSOS APOYO FINANCIERO EXTRAORDINARIO
FONDO CONCURSABLE CONAGUA

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

(Hoja4 de6)

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

CONVENIO SEMSSICYT

CONAGUA ZONAS TURISTICAS 2009

FEIEF PARA COMPENSAR PART. FEDERALES
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA
APOYOS COMPLEMENTARIOS PARA EL FAEB
SUMA DE RECURSOS FEDERALES DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
EROGACIONES POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL
PAGO POR OTRAS PRESTACIONES

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

SUMA DE SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES Y UTILES DE ADMINISTRACION Y ENSENANZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y UTENSILIOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL Y

ART!CULOS DEPORTIVOS
ARTICULOS PARA REGISTRO
SUMA DE MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
ASESORIAS, CONSULTORIAS, CAPACITACION, SERVICIOS
INFORMATICOS, ESTUDIO E INVESTIGACION
SERVICIOS COMERCIALES Y BANCARIOS

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, CONSERVACION E INSTALACION
SERVICIOS DE IMPRESION, PUBLICACION, DIFUSION E INFORMACION

GASTOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
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$ 365,536.26
15.13
10,915.57
193,069.16
2,911.82
20,685,492.98
13,198,410.78
3,478,068.86
10,391,016.36
283,690,043.55
4,077.00

18,890,884.00
$1,208,590,457.63

$ 179.619,601.26
33,053,782.90
169,623,931.85
40,937,080.68
63,964,950.23

6,235,168.16

$ 7.251,684.09
6,679,886.44
4,465,317.49
2,283,517.70
425,764.54
12,459,636.24
3,291,031.41

6,508,439.38

$ 12,226,488.32
13,542,141.05
8,235,148.82

3,266,452.85
4,394,881.76
96,384,273.25
6,403,747.74

21,921,361.16

$ 493,434,515.08

43,365,277.29

$ 3,825,761,383.44
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SUMA DE SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, SUBVENCIONES, PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUBSIDIOS A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SUBSIDIOS POR CONVENIO A DEPENDENCIAS E INSTITUCIONES

SUBVENCIONES A LOS SECTORES SOCIAL Y PRIVADO

JUBILACIONES Y PENSIONES

TRANSFERENCIAS POR BURSATILIZACION

TRANSFERENCIAS ESTATALES

ORGANISMOS AUTONOMOS

SUMA DE TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, SUBVENCIONES, PENSIONES

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, i
CONSTRUCCION, INFORMATICO, ELECTRICO, DE COMUNICACION Y
VIALIDAD
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS Y REFACCIONES
SUMA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSION PARA LA COMPETITIVIDAD
INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD
ACCIONES PARA LA COMPETITIVIDAD
ACCIONES PARA EL DESARROLLO HUMANO
SUMA DE INVERSION PARA LA COMPETITIVIDAD

INVERSIONES FINANCIERAS PARA LA COMPETITIVIDAD
INVERSIONES FINANCIERAS PARA LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
SUMA DE INVERSIONES FINANCIERAS PARA LA COMPETITIVIDAD

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
RAMO 33
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALIZADAS
SUMA DE TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS

DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
SUMA DE DEUDA PUBLICA

GASTO FEDERALIZADO
APORT. FED. PARA ENTIDADES FEDERAT. (RAMO 33)
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS
FONDO REGIONAL
RECURSOS FEDERALES CONAGUA
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$ 93,032,296.72
63,011,571.53
19,958,989.22
56,035,565.23
42,580,929.41
123,910,556.06

93.132,549.06

$ 392,756.33
3,671,085.02

284,900.00
5.447.76

$ 149,381,327.40
87,451,066.40

87,718,754.60

$ 249,044,178.37
1.075,749.67
183,268,270.81

116,717,410.32

$ 10,148,712.16

$1,391,739,403.63
137,645,457.63
154,135,560.74
119,346,651.18

$ 166,374,494.95

491,662,457.23

4,354,189.11

324,551,148.40

1,652,754.66

550,105,609.17

10,148,712.16



Q\qmos 4,

% \\W )

Os -'-.!. 72 J:.fo" J]

%_ _\_a

PODER EJECUTIVO
NAYARIT

GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(Hoja6 de 6)

RECURSOS FEDERALES DE PROGRAMAS DE SALUD $ 52,135254.57

RAMO 6 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 13,772,188.65

OTROS RECURSOS FEDERALES PARA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 54,284,927.97

RAMO 23.- APOYO FINANCIERO EXTRAORDINARIO NO 34,575,399.83

REGULARIZABLE

OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALIZADAS 593,506,601.62

SUMA DE GASTO FEDERALIZADO $2,551,141,445.82
TOTAL EGRESOS 4,636,790,603.87
INCREMENTO AL PATRIMONIO ANO FISCAL ($811,029,220.43)
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